
Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS”
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli
vcis012001@istruzione.it

vcis012001@pec.istruzione.it

 

Agli A�

Al Sito web

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria de�ni�va per la selezione di n. 1 accompagnatore 

interno per la realizzazione del proge�o PON PCTO all’estero rela�vo alla realizzazione di n. 1 per-

corso per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con des�nazione PORTO-

GALLO - Fondi Stru�urali Europei – Programma Opera�vo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambien� 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOOGABMI/25532 del 23/02/2024 “Percorsi per le compe-

tenze trasversali  e  l’orientamento (PCTO) all’estero” Asse I  –  Istruzione– Fondo Sociale  Europeo (FSE). 

Obie3vo Speci4co 10.6 - Azione 10.6.6B. 

Proge�o “Working abroad”.

CNP 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-24

CUP J74D24000350007

VISTO il Decreto Legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il  D.I.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni generali  sulla  ges�one 

amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che";

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspe3 4scali e contribu�vi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di ges�one P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recan�  

indicazioni in merito all’aDdamento dei contra3 pubblici di servizi e forniture al di so�o 

della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamen� (UE) n. 1303/2013 recan� disposizioni comuni sui Fondi stru�urali e di inves�mento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 rela�vo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e ill Regolamento (UE) n. 1304/2013 rela�vo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Opera�vo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambien� per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;

VISTO l’avviso MIM prot. 25532 del 23/02/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento 

(PCTO)  all’estero” Asse I – Istruzione-  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.6 

Qualificazione dell’offerta di Istruzione e formazione Tecnica e professionale – Azione 10.6.6B;

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455

mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
mailto:vcis012001@istruzione.it
Protocollo 0007612/2024 del 22/07/2024



Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS”
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli
vcis012001@istruzione.it

vcis012001@pec.istruzione.it

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’istituto con cui è stata approvata l’adesione 

ai progetti PON 2014-2020;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025;

VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 con la quale viene formalmente comunicata 

all’Istituto l’autorizzazione del progetto “Diventare cittadini europei” per complessivi € 74.781,00 

e  l’assegnazione  del  codice  10.6.6B- FSEPON-PI-2024-24 a valere sull’avviso prot. 25532 del 

23/02/2024;

VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIM per l’attuazione del suddetto progetto;

VISTO l’inserimento del Progetto 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-24 nel Programma Annuale e.f. 2024, con 

decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 3616/2024 del 05/04/2024;

VISTO il Bando interno per la selezione di n. 1 accompagnatore prot.n. 7130/2024 del 18/07/2024;

VISTO il  verbale  della  commissione  di  valutazione Prot.  n.  7604/2024  del  19/07/2024  e  la  rela�va 

graduatoria s�lata;

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi

DECRETA

Art.1 Graduatorie

Essere de4ni�ve le graduatorie allegate al verbale di valutazione

Art.2 A#damento incarico

Viene affidato il seguente incarico :

Num. NOMINATIVO CANDIDATO
FUNZIONE 

ATTRIBUITA
DURATA

DESTINAZIONE 

ATTRIBUITA

1
NICOSIA VALENTINA 

FRANCESCA
ACCOMPAGNATORE 15/09-06/10 PORTOGALLO

Art. 3 Orario di servizio

Il servizio da svolgere nel periodo 15 se�embre 2024 – 06 o�obre 2024 sarà riportato nella le�era di 

incarico.

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455

mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
mailto:vcis012001@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS”
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli
vcis012001@istruzione.it

vcis012001@pec.istruzione.it

 

Art. 4 Compi4

I  compi� da svolgere sono quelli  stabili� dalle circolari  ministeriali  richiamate in premessa e contenu�  

nell’avviso di reclutamento

Art. 6 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata le�era di incarico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Cinzia Ferrara
Documento prodo�o e conservato in originale informa�co 

e 4rmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455

mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
mailto:vcis012001@istruzione.it

	Agli Atti
	Art.1 Graduatorie
	Art.2 Affidamento incarico
	Art. 3 Orario di servizio
	Art. 4 Compiti
	Art. 6 Nomina



